



Legnica, dnia 2 czerwca 2023 r.

K/Nr 13/2023

*dotyczy: zapytań nadesłanych do konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu hemodializy dla pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy wraz z wynajęciem pomieszczeń w celu prowadzenia działalności z zakresu dializoterapii.*

W związku z nadesłanymi zapytaniami do konkursu, wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1**

§ 1 ust. 1 proszę o wykreślenie słów „w szczególności”. Umową objęte powinny być wyłącznie świadczenia hemodializy.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 2**

§1 ust. 1 pkt 2) – Prosimy o wykreślenie tego punktu DaVita nie prowadzi przy swojej stacji dializ w Legnicy poradni nefrologicznej w związku z czym nie będzie możliwe konsultowanie pacjentów szpitalnych. W ramach umowy dopuszczalne mogą być wyłącznie konsultacje telefoniczne mające na celu zakwalifikowanie do hemodializy

**Odpowiedź: Zmiana treści pkt 2) zagwarantowanie konsultacji pacjentów celem kwalifikacji do hemodializy wskazanych przez Udzielającego zamówienia oraz objęcia ich świadczeniami zdrowotnymi wymaganymi dla prawidłowej opieki medycznej.**

**Pytanie nr 3**

§1 ust. 3 – proszę dopisać „oraz możliwości Przyjmującego zamówienie

**Odpowiedź: Zmiana treści ust. 3 - Przyjmujący zamówienie w czasie pełnienia obowiązków wynikających z niniejszej umowy wykonuje czynności służące zachowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia pacjentów Szpitala, polegające w szczególności na wykonywaniu procedur zabiegowych, leczeniu, konsultowaniu i sprawowaniu należytej opieki nad wszystkimi pacjentami Udzielającego zamówienia oraz przyjmuje obowiązek wykonywania procedur medycznych zgodnych z umową wiążącą Szpital z Narodowym Funduszem Zdrowia, w zakresie świadczeń o których mowa w §1 ust. 1**

**Pytanie nr 4**

§1 ust. 3 – zapis do wykreślenia DaVita wykonuje wyłącznie świadczenia hemodializy w sposób zgodny z przepisami oraz łączącą nas umową z NFZ.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5**

§1 ust. 4 – proszę o dodanie zdania: „o ile okaże się to niezbędne do kontynuowania leczenia pacjenta przez Udzielającego zamówienie”

**Odpowiedź: Zmiana treści ust 4 - Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do przekazywania w formie ustnej i pisemnej raportu z przebiegu udzielania świadczeń personelowi lekarskiemu Udzielającego zamówienia, zleconych przez Udzielającego zamówienie.**



**Pytanie nr 6**

Proszę o dodanie w §1 ust. 5 do 8 w następującym brzmieniu:

„5. Hemodializa wykonywana będzie przez Przyjmującego zamówienie pod warunkiem:

- 1) uprzedniego przeprowadzenia przez lekarza Stacji Dializ Przyjmującego zamówienie konsultacji nefrologicznej lub konsultacji w formie telekonsultacji (jeśli w ocenie konsultującego wymiana informacji tą drogą będzie merytorycznie wystarczająca do podjęcia decyzji klinicznej) potwierdzającej istnienie wskazań klinicznych i/lub biochemicznych do zabiegu hemodializy (konsultacja kwalifikacyjna, zgodnie z aktualną wiedzą medyczną oraz pod warunkiem braku istnienia bezwzględnych przeciwwskazań;
  - 2) przekazania Przyjmującemu zamówienie wypełnionej i podpisanej przez lekarza prowadzącego u Zleceniodawcy „Karty przekazania pacjenta do Stacji Dializ”, stanowiącej Załącznik do niniejszej umowy.
  - 3) posiadania przez pacjenta dostępu naczyniowego - hemodializacyjny cewnik ostry lub permanentny, którego założenie zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt Zleceniodawca przed rozpoczęciem świadczenia;
  - 4) w przypadku podejrzenia zakażenia drobnoustrojem wysoce zakaźnym lub istnienia ogniska epidemicznego w szpitalu pacjent przed zabiegiem będzie miał wykonany adekwatny test diagnostyczny umożliwiający odpowiednią organizację leczenia (dla zakażenia SARS-CoV-2 test Ag lub PCR);
  - 5) zapewnienia przez Udzielającego zamówienie we własnym zakresie i na własny koszt transportu pacjenta w celu wykonania świadczenia;
  - 6) zapewnienia przez Udzielającego zamówienie, w razie wystąpienia takiej potrzeby, reanimacji pacjenta hospitalizowanego, poprzez zapewnienie wsparcia zespołu anestezyjologicznego – reanimację rozpoczyna zespół Zleceniobiorcy, a kontynuuje zespół anestezyjologiczny Udzielającego zamówienie; zespół „R” przyjeżdża wyłącznie do reanimacji chorego niehospitalizowanego.
8. Do zgłoszeń wymagających wykonania hemodializy Udzielający zamówienie zobowiązany jest dołączyć aktualne badania medyczne określające stan zdrowia pacjenta, w tym jako minimum stężenie hemoglobiny (Hb) i status wirusologiczny (HBsAg, anty-HBc, anty-HCV lub HCV-PCR, anty-HIV), pozwalające na określenie parametrów niezbędnych dla udzielenia świadczenia”.

**Odpowiedź: Organizator wyraża zgodę na powyższe zapisy w następującej formie:  
w § 1 dodaje się ust 7 i 8 o treści:**

„7. Hemodializa wykonywana będzie przez Przyjmującego zamówienie pod warunkiem:

- 1) uprzedniego przeprowadzenia przez lekarza Stacji Dializ Przyjmującego zamówienie konsultacji nefrologicznej lub konsultacji w formie telekonsultacji (jeśli w ocenie konsultującego wymiana informacji tą drogą będzie merytorycznie wystarczająca do podjęcia decyzji klinicznej) potwierdzającej istnienie wskazań klinicznych i/lub biochemicznych do zabiegu hemodializy (konsultacja kwalifikacyjna, zgodnie z aktualną wiedzą medyczną oraz pod warunkiem braku istnienia bezwzględnych przeciwwskazań;
  - 2) przekazania Przyjmującemu zamówienie wypełnionej i podpisanej przez lekarza prowadzącego Udzielającego zamówienia „Karty przekazania pacjenta do Stacji Dializ”, stanowiącej Załącznik do niniejszej umowy, której wzór ustalony zostanie przez Przyjmującego zamówienie.
  - 3) posiadania przez pacjenta hospitalizowanego dostępu naczyniowego - hemodializacyjny cewnik ostry lub permanentny, którego założenie zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt Udzielającego zamówienie przed rozpoczęciem świadczenia;
  - 4) w przypadku podejrzenia zakażenia drobnoustrojem wysoce zakaźnym lub istnienia ogniska epidemicznego w szpitalu pacjent przed zabiegiem będzie miał wykonany adekwatny test diagnostyczny umożliwiający odpowiednią organizację leczenia (dla zakażenia SARS-CoV-2 test Ag lub PCR);
  - 5) zapewnienia przez Udzielającego zamówienie we własnym zakresie i na własny koszt transportu pacjenta w celu wykonania świadczenia;
  - 6) zapewnienia przez Udzielającego zamówienie, w razie wystąpienia takiej potrzeby, reanimacji pacjenta Stacji Dializ, poprzez zapewnienie wsparcia zespołu anestezyjologicznego – reanimację rozpoczyna zespół Przyjmującego zamówienie, a kontynuuje zespół anestezyjologiczny Udzielającego zamówienie, na podstawie odrębnie zawartej umowy.
8. Do zgłoszeń wymagających wykonania hemodializy Udzielający zamówienie zobowiązany jest dołączyć aktualne badania medyczne określające stan zdrowia pacjenta, w tym jako minimum



stężenie hemoglobiny (Hb) i status wirusologiczny (HBsAg, anty-HBc, anty-HCV lub HCV-PCR, anty-HIV), pozwalające na określenie parametrów niezbędnych dla udzielenia świadczenia”.

**Pytanie nr 7**

§ 2 ust. 4 – proszę o wykreślenie. Kwestia uregulowana w §3 ust. 6

**Odpowiedź: Zmiana treści ust. 4 - Przekazanie Przyjmującemu zamówienie przedmiotu umowy, o którym mowa w ust. 1 nastąpi protokołem zdawczo-odbiorczym sporządzonym przy udziale obu stron w terminie 14 dni od dnia obowiązywania umowy. Zwrotne przekazanie pomieszczeń dla Udzielającego zamówienia również nastąpi na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego.**

**Pytanie nr 8**

§ 2 ust. 6 proszę o nadanie następującego brzmienia: „Przekazanie przedmiotu umowy, o którym mowa w ust. 1 nastąpi protokołem zdawczo - odbiorczym sporządzonym przy udziale obu stron najpóźniej w ciągu 14 dni od wygaśnięcia umowy”.

**Odpowiedź: w § 2 wykreśla się ust. 6.**

**Pytanie nr 9**

§ 2 ust. 8 – zapis niezrozumiały. Możemy prosić o doprecyzowanie lub wykreślenie.

**Odpowiedź: Do postępowania konkursowego może przystąpić nieograniczona liczba podmiotów spełniających warunki udziału w postępowaniu. Komisja dokona wyboru najkorzystniejszej oferty. W przypadku wyboru podmiotu innego niż obecny Najemca, podmiot ten musi zagwarantować ciągłość udzielania świadczeń.**

**Pytanie nr 10**

§3 ust. 3 – Prosimy o zmianę poprzez nadanie następującego brzmienia: „Po zakończeniu niniejszej umowy, bez względu na sposób jej rozwiązania, Przyjmujący zamówienie oświadcza, że z tytułu poczynionych ulepszeń przedmiotu najmu, które w okresie najmu uległy całkowitej amortyzacji, nie będzie domagał się zwrotu nakładów poniesionych w tym zakresie. W zakresie nakładów, które nie uległy całkowitej amortyzacji, zwrot wartości nakładów będzie rozliczony zgodnie z okresem ekonomicznej użyteczności określonej zgodnie z ustawą o rachunkowości.”

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 10.1**

§3 ust. 5 – proszę o dodanie po przecinku: „pod warunkiem wcześniejszego poinformowania Ordynatora Stacji Dializ Przyjmującego zamówienie o potrzebie kontroli, ustaleniu terminu kontroli oraz zapewnienie Ordynatorowi obecności w czasie przeprowadzania kontroli.”

**Odpowiedź: Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do okresowego przeprowadzania kontroli wynajmowanych pomieszczeń w celu oceny stanu technicznego i właściwego użytkowania, składania zaleceń usunięcia dostrzeżonych nieprawidłowości pod rygorem rozwiązania niniejszej umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia. Informacja o planowanym przeprowadzeniu kontroli zostanie przekazana z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem.**



**Pytanie nr 10.2**

§4 – zgodnie z przepisami podstawę powinno stanowić skierowanie. Proszę o zmianę: „Podstawę wykonywania świadczeń zdrowotnych, o których mowa w § 1, będzie stanowiło skierowanie o treści i formie zgodnej z powszechnie obowiązującymi przepisami”

**Odpowiedź: Organizator wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 10.3**

§ 6 ust. 2 - 4 prosimy o wykreślenie

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 10.4**

§7 ust. 2 – usługa będzie realizowana na podstawie skierowania i proponuję wykreślenie.

**Odpowiedź: W §7 ust. 2 wykreśla się wyraz „zlecenia” w to miejsce wpisuje się wyraz „skierowanie”.**

**Pytanie nr 10.5**

§7 ust. 4 - proszę o zmianę treści w następujący sposób: „Niezależnie od skierowania, o którym mowa w § 4, zgłoszenia potrzeby wykonania świadczeń, o których mowa w § 1 ust.1 przekazywane będą bezpośrednio, telefonicznie Przyjmującemu zamówienie wyłącznie przez lekarza kierującego oddziałem lub lekarza dyżurnego oddziału”.

**Odpowiedź: Zapis ten znajduje się w ust. 2. Ust. 4 określa terminy wykonywania świadczeń.**

**Pytanie nr 10.6**

§7 ust. 3 i 4 – proszę o wykreślenie.

**Odpowiedź: Pytanie do ust 4 niezrozumiałe, w kontekście w/w zapytań. Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 10.7**

§ 9 pkt 1) – Prosimy o zmianę treści w następujący sposób:

- 1) Świadczenia określone w §1 ust. 1 pkt 1 niniejszej umowy wykonywane będą po otrzymaniu skierowania w dniach i w godzinach pracy Stacji Dializ Przyjmującego zamówienie w Legnicy, według ustalonego przez osoby odpowiedzialne w ww. Stacji Dializ harmonogramu z uwzględnieniem potrzeby klinicznej i kolejności zgłoszenia” Prosimy o nadanie §9 pkt 3-6 następującego brzmienia:
- 3) prowadzenia dokładnej i systematycznej dokumentacji pacjentów, zgodnie wymogami wynikającymi z właściwych przepisów dla tego rodzaju świadczeń oraz z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia,
- 4) przekazywania Udzielającemu zamówienia informacji o realizacji wykonywania świadczeń będących przedmiotem umowy w zakresie niezbędnym do kontynuacji leczenia
- 5) wykonywania zlecanych świadczeń zdrowotnych w ilości wynikającej z potrzeb Udzielającego zamówienia oraz możliwości Przyjmującego zamówienie
- 6) znajomości i przestrzegania: przepisów określających prawa pacjenta oraz standardów udzielania świadczeń zdrowotnych zgodnych z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa”.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody. Oferent z którym zostanie podpisana umowa uzyska dostęp do wewnętrznej strony intranetowej Szpitala, na której zamieszczane są wewnętrzne instrukcje i procedury.**



**Pytanie nr 10.8**

§12 – proszę o wykreślenie postanowień ust. 2 i 3.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 10.9**

§13 ust. 2 – proszę o nadanie następującego brzmienia: „ Opłaty o których mowa w ust. 1 podlegać będą waloryzacji nie częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszany przez GUS za rok poprzedni, jednak o wskaźnik nie wyższy niż 5%. Informacja o waloryzacji powinna zostać przesłana Przyjmującemu zamówienie nie później niż do końca marca roku, którego dotyczy pod rygorem bezskuteczności. Pierwsza waloryzacja czynszu nastąpi w 2024 roku, jednak nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy”.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 10.10**

§13 ust. 3 oraz §14 zdanie pierwsze – proszę o wydłużenie terminu do 21 dni.

**Odpowiedź: Organizator konkursu wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 11**

§14 I.2 - tutaj nie powinna być cena brutto. Jeżeli zgodnie z pkt. VI do kwot będzie doliczany VAT, to płacimy podwójny VAT. Powinna być cena netto.

**Odpowiedź: Organizator konkursu wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 12**

§14 II.3.1) – proszę o dodanie zapisu: „do wysokości pionów zbiorczych”

**Odpowiedź: Organizator konkursu wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 13**

§14 V i XII – prosimy o wykreślenie. Nie korzystamy z linii telefonicznej dostarczanej przez Szpital ani z gazów medycznych.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów. Jeśli najemca nie będzie korzystał z linii telefonicznej to nie będzie obciążany, a jeśli najemca będzie chciał korzystać, to zapis będzie miał zastosowanie bez sporządzania aneksów itp. Na terenie obszaru najmu pomieszczeń znajduje się nasza instalacja tlenowa i sprężonego powietrza. Nie mamy możliwości olicznikowania zużycia, ani też sprawdzania, czy Najemca korzysta z instalacji, czy też nie. Ponadto wyposażenie sal w instalację gazów medycznych jest wymagana przepisami MZ.**

**Pytanie nr 14**

§14 VI – Proponujemy następujące brzmienie: „Do kosztów wynikających ze zużycia mediów zostanie doliczony podatek VAT wg stawki właściwej dla danego typu mediów”

**Odpowiedź: VI. Do kosztów wynikających ze zużycia mediów zostanie doliczona stosowna stawka podatku VAT.**



**Pytanie nr 15**

§14 XI – proszę o wykreślenie drugiego zdania.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 16**

§16 ust. 1 – prosimy o zastąpienie ostatniego zdania następującą treścią: „Do faktury należy dołączyć zestawienie świadczeń objętych fakturą”.

**Odpowiedź: Organizator konkursu wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 17**

§16 ust. 2 – prosimy o wskazanie adresu mailowego, na który będą mogły być doręczane faktury w formie elektronicznej;

**Odpowiedź: kancelaria@szpital.legnica.pl**

**Pytanie nr 18**

§17 ust. 3 - proszę nadać następujące brzmienie: „Przyjmujący zamówienie przedstawi aktualną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na każde żądanie Udzielającego zamówienie”

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 19**

§18 – prosimy o nadanie mu następującego brzmienia:

- 1) W przypadku nierealizowania przez Przyjmującego zamówienie świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Przyjmującego zamówienie, Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie karą umowną w wysokości 4% średniej wartości wynagrodzenia za świadczenia wskazane w §1 ust. 1 pkt 1 niniejszej umowy z okresu ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym nastąpiło naruszenie jednak nie mniej niż 500,00 zł.
- 2) W przypadku nienależytego wykonania przez Przyjmującego zamówienie świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową, Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie karą umowną w wysokości 3% średniej wartości wynagrodzenia z okresu ostatnich trzech miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym nastąpiło naruszenie jednak nie mniej niż 400,00 zł.
- 3) W przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie karą umowną w wysokości 100,00 zł brutto.
- 4) Termin płatności naliczonych kar umownych wynosi 14 dni od dnia doręczenia Przyjmującemu zamówienie noty obciążeniowej. Udzielającemu zamówienie przysługuje uprawnienie do potrącenia naliczonych kar umownych z należności przysługujących Przyjmującemu zamówienie z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych na rzecz Udzielającego zamówienia, choćby były niewymagalne.
- 5) Kary mogą być kumulowane z tym zastrzeżeniem, że łączna wysokość potrąconych w danym miesiącu kar umownych nie może przekroczyć 5% należnego Przyjmującemu zamówienie wynagrodzenia”.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 20**

§21 ust. 1 – prosimy o usunięcie §21 ust. 1 pkt 3)

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**



**Pytanie nr 21**

§ 21 ust. 2 i ust. 3 – prosimy o doprecyzowanie, że ustępy te dotyczą wyłącznie tej części umowy, która dotyczy wykonywania przez Przyjmującego zamówienia świadczeń zdrowotnych na rzecz pacjentów Udzielającego zamówienie.

**Odpowiedź: Organizator konkursu nie wyraża zgody.**

  
DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Legnicy  
*Anna Płotnicka-Mieloch*